
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

  
 

Protocollo n. 228 dell’8 Febbraio 2024  

 

DETERMINA, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 6, D. LGS N. 36/2023 E SMI PER IL RINNOVO 

DEI CONTRATTI RELATIVI AI SERVIZI DI RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI 

RIFIUTI SANITARI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI 

 

PREMESSO CHE 

 

- Nel 2022 è stata indetta dall’azienda capofila ARNAS “Civico, Di Cristina, Benfratelli” di Palermo una 

procedura aperta telematica per l’affidamento dei servizi, di ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti sanitari 

pericolosi e non pericolosi prodotti dalle Aziende Consorziate “ARNAS Civico, Di Cristina, Benfratelli di 

Palermo; Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico di Palermo Paolo Giaccone e dall’ISMETT di 

Palermo”; 

 

- La legge di gara prevede una durata annuale dei contratti, rinnovabile per ulteriori dodici mesi ed ove se ne 

ravvisasse la necessità una ulteriore proroga di sei mesi;  

 

- I contratti ISMETT, stipulati distintamente con le Imprese Ugri Srl (aggiudicataria del Lotto 1) e Rua Group 

Srl (aggiudicataria del Lotto 2), in esecuzione delle risultanze della procedura aperta in questione sono 

scaduti il 18 dicembre 2023;  

 

- ISMETT intende avvalersi della facoltà di rinnovo contrattuale per un ulteriore anno per entrambi i contratti 

suddetti;  

 

- Dei due aggiudicatari, solo l’aggiudicatario del Lotto 1 – Ugri – si è reso disponibile a rinnovare il servizio 

per un ulteriore periodo di 12 mesi alle medesime condizioni; 

 

- Il corrispettivo complessivo annuale di spesa, calcolato dal Dipartimento Acquisti sulla base dei quantitativi 

di fabbisogno a suo tempo trasmessi al Civico, per il periodo 19 dicembre 2023 – 18 dicembre 2024, è pari 

ad euro 422.157,00 oltre IVA per il lotto n.1 dell’impresa UGRI srl;  

 

- Con la sottoscrizione della presente proposta il Direttore Attività Sanitarie, dott. ssa Cinzia Di Benedetto 

conferma, l’adeguatezza della stima predetta per il periodo in questione; 

 

- La spesa di che trattasi verrà sottoposta in ratifica al prossimo Consiglio di Amministrazione;   

 

VISTI 

 

- Tutti gli atti citati in premessa; 

 

ATTESO e RILEVATO CHE  

 

A. L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali 

 

B. In capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo riguarda, non sussistono 

situazioni di conflitto di interesse in relazione alla richiesta, ai sensi di quanto previsto nel Codice di 

Condotta e nel Modello di Organizzazione gestione e controllo dell’Istituto ai sensi del D. lgs. 231/01; 

 

C. Con la sottoscrizione della presente proposta di determina, il Direttore del Dipartimento Programmazione e 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

Controllo di Gestione conferma la copertura finanziaria della spesa in questione nel budget per l’annualità in 

corso e per l’annualità successiva per le quali la copertura finanziaria è individuata nel finanziamento 

regionale di cui all’Accordo Quadro 2019-2028 e sue successive integrazioni e modifiche. 

 

IL RUP PROPONE 

 

- di rinnovare, ai sensi dell’art. 76, comma 6, il contratto relativo al lotto 1 del servizio di ritiro, trasporto e 

smaltimento dei rifiuti sanitari pericolosi e non pericolosi per un corrispettivo complessivo annuale di spesa, 

per il periodo 19 dicembre 2023 – 18 dicembre 2024, pari ad euro 422.157,00 oltre IVA, all’impresa UGRI 

srl.  

 

 

Palermo, 22 gennaio 2024 

 

 

 

 

 

 

F.to 

Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore del Dipartimento Acquisti 

RUP 

 

Sottoscrivono i soggetti sottoindicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita esclusivamente ai 

documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza funzionale e professionale così come 

risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione aziendale, dalla legge e da tutti i regolamenti interni ed esterni 

applicabili nonché con esclusivo riferimento alle dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente.  

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to 

Dott.ssa Cinzia Di Benedetto 

Direttore Sanitario 

Richiedente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

 

 

 

 

 

 

F.to 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

Presidente del Comitato Acquisti 

 

 

 

 

 

 

F.to 

Dott. Antonio Scaccianoce 

Direttore Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione  

 

 

IL DIRETTORE D’ISTITUTO 

 

 

VISTA 

 

la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di rinnovare, ai sensi dell’art. 76, comma 6, il contratto relativo al lotto 1 del servizio di ritiro, trasporto e 

smaltimento dei rifiuti sanitari pericolosi e non pericolosi per un corrispettivo complessivo annuale di 

spesa, per il periodo 19 dicembre 2023 – 18 dicembre 2024, pari ad euro 422.157,00 oltre IVA, 

all’impresa UGRI srl.  

 

 

2. di confermare a tal fine come RUP della procedura in argomento la dott.ssa Rosaria Cataldo, Direttore 

Dipartimento Acquisti, che, secondo le norme di legge vigenti e ponendo in essere tutti gli adempimenti 

prescritti, procederà a formalizzare il contratto di che trattasi. 

 

 

La presente determina è composta da n. 3 (tre) pagine. 

 

F.to 

Dott. Angelo Luca 

Direttore di Istituto  

 


